[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   01.07.2021                                  №28
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области №65 от 30.12.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

В связи с уточнением данных по муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы, в соответствии с постановлением №44  от 31.10.2013 года  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и с целью повышения эффективности и рационального использования средств бюджета
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.12.2020 №65  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.02.2021  №03; от 11.03.2021 №10; от 29.03.2021 №11; от 07.04.2021  №15; от 19.04.2021  №18)   следующие изменения:
  1.1.строку 5 в таблице «Паспорт муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021 - 2023 годы  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования Программы –7 451 108,02 рублей в том числе:

2021 год – 4 396 808,02 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 610 715,02 рублей, средства районного бюджета- 350 000,00 рублей, средства  федерального и областного бюджета - 2 436 093,00 рублей;
2022 год  – 1 715 900,00 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 715 900,00 рублей;

2023 год  – 1 338 400,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 1 338 400,00 рублей;

1.2. в пункте  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Объем финансирования муниципальной программы на 2021 год 3 962,3 тыс. рублей, на 2022 год составит  1 715,9 тыс. рублей, на 2023 год  составит  1 338,4 тыс. рублей» заменить словами  «Объем финансирования муниципальной программы на 2021 год составит 4 396,8 тыс. рублей,  на 2022 год составит  1 715,9 тыс. рублей,  на  2023 год составит  1 338,4 тыс. рублей».

1.3. раздел 3 Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«На проведение кадастровых работ в отношении земельных участков под спортивной площадкой в  д. Капыревщина  Ярцевского района Смоленской области  планируется выделить за период 2021-2023 годов – 8,0 тыс. рублей и на проведение работ по уничтожению борщевика «Сосновского» планируется выделить за период 2021-2023 годов – 6,5 тыс. рублей, на проведение государственной экспертизы сметной документации на капитальный ремонт водопровода планируется выделить за период 2021-2023 годов – 70,0 тыс. рублей».
1.4.Строку 5.1  Приложения № 1 Программы изложить в следующей редакции:
	5.1
	Проведение кадастровых работ
	шт
	1
	1
	0
	0

1.5. Приложение № 1 Программы дополнить  строками 7 и  7.1 следующего содержания:
	7
	Основное мероприятие 8 «Уничтожение борщевика «Сосновского» на территории сельского поселения»

	7.1
	Работы по уничтожению борщевика «Сосновского»
	сотки
	0
	10
	0
	0

1.6. В приложении № 2 Программы строку 2.2.9 изложить в следующей редакции:

	2.2.9

	Расходы на проведение государственной экспертизы сметной документации на капитальный ремонт водопровода
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	96 000,00
	0,00
	0,00

	х

	х

	х

1.7. Приложение № 2 Программы дополнить  строками  5.6.1,  5.6.2,  7.8.1, 7.8.2   следующего содержания
	5. Цель  - организация работ по  проведению кадастровых работ в отношении земельных участков, подлежащих оформлению в собственность

	Основное мероприятие 6  «Кадастровые работы»

	5.6.1

	Проведение кадастровых работ
	Администрация сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	5.6.2
	Расходы на проведение кадастровых работ
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	8  000,00
	0,00
	0,00

	х
	х

	х

	Итого по основному мероприятию 6
	х
	х
	8 000,00
	0,00

	0,00

	х
	х
	х

	7. Цель  - организация работ по  проведению работ  по уничтожению борщевика «Сосновского»

	Основное мероприятие 8  «Уничтожение борщевика «Сосновского» на территории сельского поселения»

	7.8.1

	Уничтожение борщевика «Сосновского» на территории сельского поселения, сотки
	Администрация сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	7.8.2

	Расходы, связанные  с

уничтожением борщевика «Сосновского» на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	6  500,00
	0,00

	0,00

	х
	х

	х

	Итого по основному мероприятию 8
	х
	х
	6 500,00
	0,00

	0,00

	х
	х
	х

1.8. В  строке  «ВСЕГО» графы 4 приложения № 2 Программы число
 «4 312 308,02»  заменить  числом  «4 396 808,02».
2. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                           А.А.Котов